Assumpssit sine spe sobolis sibi concipiende

Tandem confectis etate creatur berilis.

Filius ⁊ lactat sua quam natura grauabat

¶ Postq̄ in p̄cedentib⁹ posita sunt gesta tpe legis nature p̄ duas etates. hic n̄r ponunt̄ gesta tertie
etatis: in cui⁹ initio circūcisio data est abzae. Et p̄mo fit q̄ dicit̄ ē. Sedo descendit ad tps legis. se
cūda ibi. Kap̄⁹ aq̄s moyses. Et ne ignoret̄ istud in q̄ fundat̄ diuino p̄ncipalis: sciendū est q̄ sunt
septē etates mūdi. P̄tia fuit ab adā vsq̄ ad noe: cui⁹ vesper .i. finis fuit diluuiū. Sedo fuit a noe vs
q̄ ad abraā: cui⁹ finis fuit cōfissio linguaz in septuaginta idiomata. Tertia fuit ab abzaam vsq̄ ad
moyses cui⁹ finis fuit p̄uaa vita saulis. Quarta fuit a moyse vsq̄ ad transmigrationem babilonis:

cuius finis fuit dissentio regū qñ ipsi ducti sunt in babilonē captiui. Quinta a transmigrationē baby lonis: vsq; ad dauid: cui finis fuit puatio iudeoz a regno: qñ dixerūt: nō bēm' regē nisi cesarē. Sexta fuit a dauid vsq; ad xp̄m: cui vesper siue finis erit resurrectio mortuoz: q̄ p̄missō redeam' ad di uisionē. P̄tia ps igit diuidit i duas pres. P̄tio agit de trib' patriarchis diuissim. Sc̄do de duodecim fili' ibi. Vēdit in seruu'. P̄tio iterū agit de abraā & filio suo. Sc̄do incidēt al' d' destructioē sodomie q̄. ibi. In cinerē sodomas. Tertio agit de iacob: ibi. Itē p̄mo de abraam. sc̄do de ysaac filio suo. sc̄da ibi. Veredis forma. Ita pbabilis p̄t diuidi sect' iste: & possibile est etiā q̄ alia posset repiri diuisio magis subtilis & artificiosa q̄ remitteret ad theologos: id ista talit' qualit' iuuenta sufficiat & pbabilis sustineat. Dicit q̄ in p̄ma p̄tula sic. Abraā iussus a deo recedere a patria: sc̄cū durit sarā vxorē suā sterilē: q̄ in femi' etate filii peperit & lactauit. Dec bystoria scribit originalr' gen. xij. ca. circa p̄ncip. vbi di. vñs abraham. Egredere de terra tua. & de domo patris tui: & veni in terrā quā mōstrauerō tibi Septuaginta sex annoz erat abraā: & tulit sc̄cū vxorē sarā. & loth filiū fr̄is vt irent in terrā cbanaaz De p̄missione ysaac habet gen. xv. de sc̄da p̄missioē. xvij. de partu & p̄ceptioē ysaac gen. xxi. vbi dicitur q̄ sarā cōcepit & peperit filiū in senectute sua: sicut p̄dixerat ei de'. et creauit puer ysaac & abla etatus est a matre sua. f. antiqua. Vñ qz abraā credidit angelo nūciante sibi ista: id addita ē sibi i no mine suo vna lra dicendo. Abraā. i. pat' multaz sup. gentiū. Et qz saray nō credidit s̄s derisit: ideo de noie eius ablata est vna lra: & vocata est sarā. Iste abraā est fili' dei q̄ in hoc mūdo infusu p̄ris summi descendit q̄ nō potuit cōuētere iudeos: & id in aliā patriā recessit: & filiū genuit. & alias natiōes ad fidē cōuertit. ¶ Lon. Abraā dissyllabū est bic. & interpretat p̄l' iussus discedere. limite patrio assūp̄ sit sarā sine spe sobolis cōcipiende. i. sobolis vñder: qz ista erit sterilis. tandē. i. finalit' post longū tps filius berilis. i. beri. hoc est dñi. vel berilis d̄ q̄ genit' ē a p̄re legitimo & matre legitima. creatur. i. p̄ducit & gignit vel cōcipit illis p̄fectis. i. grauatīs repleti erate fenilis: sarā lactat. lacta re actiuū est significat puero p̄bere māmaz. lactare vō etiā significat lac fugere: vñ ponit ebzardus in grecismo suo: vt ibi in psal. Et ore infantii & lactantiū filii sui lactat quā sarā matrem suā natu ra. i. fenilis etas grauabat. p̄pter onus lactandi & nutriendi eū. Ista bystoria cōuenit cū fabula p̄ ambula: qz sicut apollo spoliatus est deitate: ita abraam patria sua.